ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.08.2017г.  № 120

О введении режима функционирования чрезвычайной ситуации на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в связи с возникновением очагов африканской чумы свиней

           В связи с выявлением эпизоотических очагов инфекции, вызванной вирусной болезнью – «Африканская чума свиней» (далее – АЧС) на территории  муниципального образования городской округ город Омск Омской области ( далее-город Омск), в целях предотвращения распространения вирусной инфекции на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях выполнения мероприятий по дальнейшему выявлению возможных инфицированных объектов и эпизоотических очагов инфекции, ликвидации возникшей чрезвычайной ситуации (далее-ЧС), недопущения причинения вреда жизни и здоровью населения Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области и животным, руководствуясь п. 8 ст. 4.1, частью 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с указом Губернатора Омской области от 17.08.2017г. №128 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области, распоряжением Правительства Омской области от 17.08.2017 №128-рп, «Об организации отчуждения животных и изъятии продуктов животноводства на территории отдельных муниципальных образований Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области режим функционирования Чрезвычайная ситуация с 08:00 часов 17.08.2017 и установить местный уровень реагирования. Действие режима ЧС распространить на всю территорию Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
2. Границами зоны чрезвычайной ситуации на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области считать:
 с. Троицкое Омского муниципального района Омской области
3. Утвердить состав оперативного штаба на период действия режима функционирования ЧС на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Приложение №1.
4. Предотвращение распространения вирусной инфекции, ликвидацию ЧС осуществлять силами и средствами организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.
5. Ященко Е.И., директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации Троицкого сельского поселения» проработать вопрос привлечения рабочей силы для организации работ, связанных с отловом, погрузкой и доставкой свинопоголовья к местам кремации (уничтожения).
6. Голосовой В.Г., главному специалисту Администрации Троицкого сельского поселения, обеспечить финансирование проводимых мероприятий.
7. Темченко А.Л. – заместителю Главы сельского поселения организовать подворный обход по ознакомлению граждан о запрете разведения, содержания свиней в личных подворьях на территории с. Троицкое, Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вручению расписок о подтверждении отсутствия свиней в хозяйстве и уведомлений;
8. Настоящее постановление разместить на стенде, расположенном в здании Администрации Троицкого сельского поселения и на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения					          	                    С.В. Сердюк

Приложение №1
к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения  Омского муниципального района Омской области от 17.08.2017г.№ 120

СОСТАВ

оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации вызванной африканской чумой свиней на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Сердюк С.В. - председатель комиссии, руководитель рабочей группы, Глава сельского поселения;
Темченко А.Л - заместитель председателя рабочей группы, заместитель Главы сельского поселения;
Ященко Е.И., – директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»;
Голосова В.Г. – главный специалист  Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Евтихеева Т.Ф. - специалист МКУ «Хозяйственное управление Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»(согласовано);
Голосова О.И.- бухгалтер МКУ «Хозяйственное управление Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» .